А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
20.05.2013 г.                                 с.Тюхтет                                                   № 6
	О неотложных мерах по стабилизации обстановки с гибелью детей при пожарах.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей при пожарах Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тюхтетского района
РЕШИЛА:
1. Обеспечить выполнение «Основных направлений по профилактике гибели и травматизма детей при пожарах на 2013 год».
2. Редакции газеты «Голос Тюхтета» (Шалаева Л. А.) подготовить и опубликовать  информацию о причинах пожаров в жилом секторе и мерах пожарной безопасности в быту;
3. Продолжить работу по предоставлению единовременной адресной помощи на ремонт печного отопления и электропроводки семьям, находящимся в сложной жизненной ситуации;

4. До 20.06.2013 совместно с органами ОП МОП МВД «Боготольский» (Тимофеев О.Н.), социальной защиты населения (Иванова Л. Ф.), комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, ОНД по Боготольскому и Тюхтетскому районам (Осинов В. Ф.), главами сельсоветов  провести проверки соблюдения многодетными семьями требований пожарной безопасности.

5. Главам сельсоветов продолжить проведение подворовых обходов, сходов граждан населения с вручением памяток о мерах пожарной безопасности в быту. Особое внимание уделить социально незащищенным гражданам;
6. Главам сельсоветов до 20.06.2013 провести обследование жилых помещений, занимаемых многодетными семьями, с последующим предоставлением  списков семей  с указанием адресов и количества занимаемых комнат с целью расчета потребности в датчиках оповещения о пожаре.
7. В случае ухудшения оперативной обстановки с гибелью людей при пожарах совместно с представителями прокуратуры, органов внутренних дел, социальной защиты населения, подразделения государственной противопожарной службы,  общественных организаций в обязательном порядке создать штаб по предупреждению гибели людей при пожарах.
8. Решение вступает в силу со дня подписания.

9. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ                                     Г. П. Дзалба